
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
คำนำ 

 
  ตามที่ เทศบาลตำบลโนนสว่าง  ได้ประกาศการใช้แผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ. 2561 - 
2565)  เมื่อวันที่ 13  มิถุนายน 2562 ไปแล้วนั้น ทั้งนี้ เพื่อให้การดำเนินงาน เป็นไปอย่างถูกต้องตาม
ระเบียบฯ และเพื่อให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน เทศบาลตำบลโนนสว่าง  จึงมีความ
จำเป็นในการเปลี่ยนแปลงงบประมาณโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งจะดำเนินการระหว่างปีงบประมาณปี 
๒๕๖๑ – ๒๕๖5 โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 หมวด ๔ ข้อ 22/1 จึงได้
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 เพื่อให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและ
สถานการณ์ปัจจุบันตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ และเพื่อเป็นการเชื่อมโยงโครงการ/กิจกรรม ให้มีความ
เหมาะสม สอดคล้องกับปัญหาและความต้องการของประชาชน ทั้งนี้เพื่อนำไปใช้เป็นกรอบในการพิจารณา
จัดสรรงบประมาณดำเนินการโครงการ/กิจกรรมต่างๆ ตามระเบียบกฎหมายต่อไป 

 
 

เทศบาลตำบลโนนสว่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

สารบัญ 
 

เรื่อง           หน้า  
  
คำนำ             ก 

สารบัญ             ข 

ส่วนที่ 1 หลักการและเหตุผล           1 

ส่วนที่ 2 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)                3 - 4 

-  บัญชีรายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)              6       
    เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 3 (แบบ ผ.02)  
ภาคผนวก                      

-  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)                  
    เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 3 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

หลักการและเหตุผล 
ในการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 – 2565)  ฉบับที่ 3 

 
  เทศบาลตำบลโนนสว่าง  มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบเพ่ือ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในส่วนรวมให้ดีขึ้น  และได้มีการจัดทำและประกาศการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561 - 2565)  เมื่อวันที่  13  มิถุนายน  2562  ไปแล้วนั้น 
 

  เนื ่องจากเทศบาลตำบลโนนสว่าง  มีความจำเป็นในการเปลี ่ยนแปลง  โครงการตาม
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสว่าง  เพื่อให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบัน
ตามภารกิจและอำนาจหน้าที่  รวมถึงเพ่ือเป็นการเชื่อมโยงโครงการ/กิจกรรมให้สอดคล้องกับปัญหาและความ
ต้องการของประชาชน  และนำไปใช้เป็นกรอบในการพิจารณาขอรับและจัดสรรงบประมาณดำเนินการ
โครงการ/กิจกรรมต่างๆ  ตามระเบียบกฎหมายต่อไป 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 หมวด ๔ ข้อ 22/1  เพ่ือประโยชน์ของประชาชน 
การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหาร
ส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ 
แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย 

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่น
ดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบ
วัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 
 

  ดังนั้น  เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบฯ  และเพ่ือให้เกิดประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน  เทศบาลตำบลโนนสว่าง  จึงได้ เปลี ่ยนแปลง โครงการเพื ่อบรรจุใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3     



 
 แบบ ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 3 

เทศบาลตำบลโนนสว่าง  อำเภอเมืองบึงกาฬ  จังหวัดบึงกาฬ 

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม 5 ป ี

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน                         
   1.1 แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - 0 0 

   1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - - 0 0 

   1.3 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - - - 0 0 
   1.4 แผนงานการพาณิชย ์ 1 500,000 1 500,000 1 500,000 1 1,000,000 1 1,000,000 5 3,500,000 

รวม 1 500,000 1 500,000 1 500,000 1 1,000,000 1 1,000,000 5 3,500,000 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ                         

    2.1  แผนงานบริหารทัว่ไป - - - - - - - - - - 0 0 

    2.2  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - 0 0 

    2.3  แผนงานการพาณิชย ์ - - - - - - - - - - 0 0 

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านธรรมชาต ิ                         

    และสิ่งแวดล้อม                         

    3.1  แผนงานบริหารทัว่ไป - - - - - - - - - - 0 0 

    3.2 แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - 0 0 
    3.3 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - - - 0 0 

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต                         

   4.1  แผนงานรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - 0 0 

   4.2  แผนงานการศึกษา - - - - - - - - - - 0 0 

   4.3  แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - 0 0 

   4.4  แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - - - - - - - - - 0 0 

   4.5  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - 0 0 
   4.6  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ - - - - - - - - - - 0 0 

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

            แบบ ผ.01 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 3 
เทศบาลตำบลโนนสว่าง  อำเภอเมืองบึงกาฬ  จังหวัดบึงกาฬ 

             

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม 5 ป ี

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านระบบข้อมูลข่าวสาร                         

และเทคโนโลยีสารสนเทศ                         

   5.1  แผนงานบริหารทั่วไป - - - - - - - - - - - - 

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมและ                         

พัฒนาการท่องเท่ียวและการบริการในท้องถิ่น                         

    6.1  แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - 0 0 

    6.2  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - 0 0 

    6.3  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ - - - - - - - - - - 0 0 

รวม 0 0 0 0           0 0 0 

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการ                         

 และการมีส่วนร่วมของประชาชนตามหลักการ                         

 บริหารกจิการบา้นเมืองที่ดี                         

    7.1  แผนงานบริหารทัว่ไป - - - - - - - - - - 0 0 

    7.2  แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - 0 0 

    7.3  แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - 0 0 

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

รวมทั้งสิ้น 1 500,000 1 500,000 1 500,000 1 1,000,000 1 1,000,000 5 3,500,000 

 

 
 



 
 

           แบบ  ผ. 
02 

            

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 3 

เทศบาลตำบลโนนสว่าง  อำเภอเมืองบึงกาฬ  จังหวัดบึงกาฬ 
      ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 6  ยุทธศาสตร์ด้านการรักษาความสงบ  ความมั่นคง  และพัฒนาคนสู่สังคมคุณภาพ      

      ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ  อปท.ในเขตจังหวัดที่ 1  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน        

 1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน         

     1.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา          

ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการเปลี่ยนท่อ/
ขยายท่อเมนประปา
ตำบลโนนสว่าง 

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำเพียงพอในการ
อุปโภค 

ระบบประปาเทศาลตำบล
โนนสว่าวง 

500,000 500,000 500,000 1,000,000 1,000,000 จำนวนครัวเรือนท่ีมี
น้ำเพียงพอตลอด
ช่วงฤดูแล้ง 

ประชาชนมีน้ำ
เพียงพอตลอด
ช่วงฤดูแล้ง 

กองช่าง 

(4) ข้อความเดิม                      
โครงการเปลี่ยนท่อ/
ขยายท่อเมนประปา
ตำบลโนนสว่าง 

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำเพียงพอในการ
อุปโภค 

ระบบประปาเทศาลตำบล
โนนสว่าวง 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 จำนวนครัวเรือนท่ีมี
น้ำเพียงพอตลอด
ช่วงฤดูแล้ง 

ประชาชนมีน้ำ
เพียงพอตลอด
ช่วงฤดูแล้ง 

กองช่าง 

รวม 1  โครงการ     500,000 500,000 500,000 1,000,000 1,000,000       
 



 
 

 
 

 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสว่าง 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 

...................................................... 

  ตามที่  เทศบาลตำบลโนนสว่าง  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 
2565)  เพื่อใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  และผู้บริหารท้องถิ่นได้ประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่นฉบับดังกล่าว เมื่อวันที่  13  มิถุนายน  2562 แล้วนั้น 
  เพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) มีความสมบูรณ์ถูกต้อง ความสอดคล้อง
กับสถานการณ์ปัจจุบัน เทศบาลตำบลโนนสว่างจึงมีความจำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561 - 2565)  ฉบับที่  3  
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 22/1  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2561  
จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 เพ่ือเป็นกรอบแนวทางใน
การดำเนินงานของเทศบาลตำบลโนนสว่าง  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
   จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่  13  มกราคม  2564 
 
 
 

                       (นายประครอง  โคระถา) 
                        นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง 

 
 


